
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 541 DEL 27/07/2018 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: EMENDAMENTO ALLA DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N. 
488 DEL 06.07.2018 DI  AFFIDAMENTO ALLA DITTA VCB SECURITAS – MANTOVA  
DEL SERVIZIO DI PRESENZA E CONTROLLO ACCESSI IN OCCASIONE 
DELL'EDIZIONE 2018 DELL’ANTICHISSIMA FIERA DELLE GRAZIE. CIG - 
ZF424478E6 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che con determinazione n. 488 del 06.07.2018 è stato approvato il preventivo di 
spesa ed affidato il  servizio di  presenza notturna e controllo accessi  per mezzo di  Guardie 
Giurate durante la Fiera delle Grazie alla ditta VCB Securitas – Mantova, avente sede in Via 
Cremona, 40 – Mantova (MN), al fine di tutelare sia i residenti sia gli operatori che in qualsiasi  
forma (commerciale, culturale, ecc.) partecipano all'evento.

Considerato che si rende necessario definire in modo corretto la tipologia del servizio che 
verrà svolto dalla ditta  VCB Securitas – Mantova  che consiste puntualmente in  “Presidio 
tramite n’1 operatore logistico non armato al fine di verificare la regolarità dei luoghi nelle aree  
dedicate all’evento con il supporto di una pattuglia di zona con la guardia particolare giurata,  
munita di automezzo serigrafato, armata e radio-collegata alla centrale operativa”.

Ritenuto  pertanto  di  provvedere  ad  emendare  la  determinazione  n.  488  del  06.07.2018 
apportando  la  modifica  sopraccitata  in  sostituzione  della  dicitura  di  “servizio  di  presenza 
notturna e controllo accessi per mezzo di Guardie Giurate “.

Visti:
• il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

il D.P.R 207/10 Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice (solo gli articoli che 
restano in vigore nel periodo transitorio fino all'emanazione delle linee-guida ANAC e dei 
decreti del MIT attuativi del D.Lgs. 50/2016);

• il  Decreto  Sindacale  n.  11  del  30.12.2017  –  Prot.  n.  30771  con  il  quale  vengono 
attribuite le funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 
267;

• la  Delibera  di  Giunta  comunale  n.  29 del  08/02/2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento 
unico di programmazione (D.U.P.) – per il periodo 2018/2020“;

• la  Delibera  di  C.C.  n.  16  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
Pagina 1 di 3  - Det. N.  541 del  27/07/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

oggetto:  "Approvazione  della  nota  di  aggiornamento  del  Documento  unico  di 
programmazione (DUP) per il periodo 2018-2020";

• la  Delibera  di  C.C.  n.  17  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: "Approvazione bilancio di previsione finanziario 2018-2020";

• la  Delibera  di  G.C.  n.  49  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: "Approvazione piano esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2018-2020";

• la  Delibera  di  G.C.  n.  120  del  19/05/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: "Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/20";

• la  Delibera  di  G.C.  n.  125  del  25/05/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: "Modifica piano esecutivo PEG anni 2018/2020";

• la  Delibera  di  G.C.  n.  146  del  13/06/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto  "VARIAZIONI  D'URGENZA  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO 
2018/2020 (ART. 175, COMMA 1 E 4 DEL D.LGS. 267/2000) E CONTESTUALE PRELIEVO 
DAL FONDO DI RISERVA";

• la  Delibera  di  G.C.  n.  147  del  13/06/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto "Modifica piano esecutivo PEG anni 2018/2020";

• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 del 
18.08.2000 e nella fattispecie:
◦ l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
◦ l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
◦ l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa).

DETERMINA

1. Di emendare la determinazione n. 488 del 06.07.2018 citata in premessa sostituendo 
la descrizione “servizio di presenza notturna e controllo accessi per mezzo di Guardie 
Giurate” con “Servizio di presidio tramite n’1 operatore logistico non armato al fine di  
verificare la regolarità dei luoghi nelle aree dedicate all’evento con il supporto di una  
pattuglia di zona con la guardia particolare giurata, munita di automezzo serigrafato,  
armata e radio-collegata alla centrale operativa”;

2. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario ed al 
Responsabile del Servizio LL.PP. Ecologia ed Ambiente per opportuna conoscenza;

3. Di trasmettere copia  del  presente  atto  alla  ditta  VCB Securitas –  Mantova per 
opportuna conoscenza.

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  541 del  27/07/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 541 DEL 27/07/2018 

OGGETTO: EMENDAMENTO ALLA DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N. 
488 DEL 06.07.2018 DI  AFFIDAMENTO ALLA DITTA VCB SECURITAS – MANTOVA  
DEL SERVIZIO DI PRESENZA E CONTROLLO ACCESSI IN OCCASIONE 
DELL'EDIZIONE 2018 DELL’ANTICHISSIMA FIERA DELLE GRAZIE. CIG - 
ZF424478E6 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  541 del  27/07/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

